



GMINA
**Potok
Górny**



PODSUMOWANIE

5 – LETNIEJ WSPÓLNEJ KADENCJI



Szanowni Mieszkańcy Gminy Potok Górny

Mija ponad 5 lat naszej wspólnej kadencji naznaczonej pandemią i wojną na Ukrainie. Wydarzenia te w znacznym stopniu wpłynęły na budżet państwa a tym samym na sytuację budżetową i inwestycyjną w naszej gminie. Mimo tych trudności wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia inwestycyjne zostały zrealizowane, a niektóre tak jak sala sportowo-widowiskowa czy boiska wielofunkcyjne są w znacznym stopniu zaawansowania i niebawem zostaną oddane do użytkowania. Rozpoczęliśmy naszą kadencję 21 listopada 2018 roku z budżetem w wysokości **25 mln zł** i zadłużeniem gminy sięgającym **2,9 mln zł** pozostawionym przez poprzednie władze gminy. Otrzymaliśmy też w spadku od byłej władzy sprawę z 2009 roku dotyczącą boiska przy Szkole Podstawowej w Szyszkowie, którą już zamknęliśmy i sprawę kotłowni na pellet, która toczy się do dzisiaj. Dług spłaciliśmy w roku 2020 i od tego momentu jako nieliczna gmina w powiecie nie mamy żadnego zadłużenia.

Dla porównania budżet roku 2024 to budżet rekordowy wynoszący blisko **52 mln zł**, z czego na inwestycje przeznaczono niebagatelną kwotę sięgającą prawie **30 mln zł**. Owszem w budżecie planowany jest kilkumilionowy deficyt, ale tak też bywało każdego roku, a rok budżetowy i tak kończyliśmy zerowym zadłużeniem. Mamy nadzieję, że przetargi na inwestycje pójdą dobrze, i że ten rok również zamknijemy zerowym zadłużeniem z racji tego, że mamy również wysokie saldo dodatnie.



Od początku kadencji założyliśmy maksymalne pozyskiwanie środków zewnętrznych i to zaprocentowało pozyskaniem olbrzymiej jak na warunki gminy Potok Górny kwoty **45 mln zł**. Są to środki zewnętrzne pozyskane przez naszą gminę przez okres 5 lat z różnych funduszy, takich jak Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg czy Fundusz Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Dzięki temu mogliśmy zrealizować wiele kluczowych inwestycji przy minimalnym wkładzie własnym i co najważniejsze bez zadłużania gminy.

Jesteśmy władzą, która realizuje inwestycje we wszystkich miejscowościach gminy traktując wszystkich równo, jesteśmy władzą, która dba o mieszkańców, i która nie mówi, że się nie da. Dbamy o wszystkich naszych mieszkańców bo w gminie to oni są najważniejsi. Dlatego postawiliśmy na bezpieczeństwo mieszkańców i jako jedyna gmina wiejska w Polsce świecimy energooszczędnym ulicznym światłem ledowym całą noc. Gruntownie zmodernizowaliśmy sieć wodno-kanalizacyjną wraz z hydroforniami, przepompowniami i oczyszczalniami ścieków. Mamy nowe hydranty, nowe studnie, bardzo dobrą wodę i wodomierze ze zdalnym odczytem. Powstały też nowe odcinki kanalizacji i dodatkowa infrastruktura umożliwiająca tym samym budowę domów młodym ludziom, którzy wiążą swoją przyszłość z naszą gminą. Przykładem może być Potok Górny, Naklik, Lipiny Dolne – Jasiennik Budy czy Lipiny Dolne Kolonia.

WYBUDOWALIŚMY TEŻ 3 NOWE DROGI GMINNE:

- Obwodnicę Potoka Górnego o dł. 2780 m wraz z parkingami przy Urzędzie Gminy i przy Kościele,
- Drogę Lipiny Górne – Lewki – Jedlinki o dł. 2,5 km wraz z parkingiem, chodnikiem, kanałem technologicznym i ścieżką rowerową,
- Drogę Lipiny Dolne – Jasiennik Budy o dł. 1200 m, przy której powstaje nowe osiedle.



Gruntownie przebudowano 3 km Gościńca w Lipinach Dolnych, stwarzając alternatywną drogę dla ruchliwej drogi powiatowej i poprawiając warunki drogowe dla rolników. Dodatkowo przebudowano Gać w Lipinach Dolnych – 0,9 km, drogę na Oderwie – 0,6 km, drogę w Jasienniku Starym stanowiącą połączenie z Nową Wsią – 300 m, drogę w Kolonii Malennik – 300 m i Jedlinkach – 200 m. Przebudowano 1,3 km drogi powiatowej od Lipin Dolnych do Kapliczki św. Jana i ponad 9 km drogi wojewódzkiej Nr 863 przebiegającej przez Naklik, Szyszków, Zagródki i Dąbrówkę.

POWSTAŁY TEŻ NOWE CHODNIKI:

- W Lipinach Dolnych o długości 1200 m,
- W Lipinach Górnych – Lewkach w kierunku zalewu – 0,7 km,
- W Potoku Górnym – 930 m,
- W Nakliku – 2,5 km

W budowie jest chodnik w Zagródkach i Szyszkowie o długości 1200 m i niebawem rozpocznie się budowa chodnika w Nakliku o długości 667 m wraz z dwiema zatokami autobusowymi, przy cmentarzu w Lipinach Górnych-Lewkach, w Lipinach Dolnych i w Potoku Górnym.

Niedługo mieszkańcy będą mieli tani prąd bo firma rozpoczęła już montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach i posesjach mieszkańców w liczbie 674 instalacji i co najważniejsze przy niskim wkładzie własnym w granicach 600 – 700 zł od mieszkańca.



OGŁOSZONO JUŻ PRZETARGI NA INWESTYCJE PRZYKOŚCIELNE:

- Ogrodzenie cmentarza w klinkierze w Lipinach Górnych – Lewkach,
- Zabytkową plebanię w Potoku Górnym,
- Kościół Parafialny w Lipinach,
- Kościół Parafialny w Potoku Górnym.

Niebawem ruszą tam prace inwestycyjne, które na lata zabezpieczą kościoły i infrastrukturę wokół cmentarzy parafialnych.



Władze gminy Potok Górny dbają o gminę i wszystkich swoich mieszkańców. Mieszkańcy mają najniższe w powiecie opłaty za odpady komunalne, podobnie opłaty za wodę i ścieki, które nie były podnoszone od ponad 5 lat. Druhowie strażacy, którzy ratują zdrowie, życie i mienie ludzkie mają nowy sprzęt i jedne z najwyższych ekwiwalentów za udział w akcjach, szkoleniach i wyjazdach gospodarczych. W trosce o naszych rolników podatek rolny nie wzrósł i pozostał na poziomie roku 2023. W tej kadencji zakupiono 5 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych: 4 lekkie (OSP Jedlinki, OSP Jasiennik Stary, OSP Dąbrówka i OSP Lipiny Górne – Borowina) i 1 średni dla OSP Szyszków. W tym roku chcemy zakupić jeszcze 2 samochody: ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP KSRG Lipiny Dolne oraz lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Zagródki. Na te pojazdy zostało złożone już zapotrzebowanie do Komendy Powiatowej PSP w Biłgoraju, z możliwym dofinansowaniem w przypadku gminy Potok Górny sięgającym nawet 75 %.



Chciałbym serdecznie podziękować władzom centralnym, wojewódzkim i powiatowym za udzielone wsparcie, wszystkim radnym, sołtysom i mieszkańcom za pomoc i ciekawe pomysły, pracownikom gminy za trud włożony w planowanie działań inwestycyjnych oraz przygotowanie dokumentacji wnioskowej i przetargowej.

Jak widać gmina Potok Górny zyskała bardzo wiele, a przy mądrym, rozważnym i zgodnym współdziałaniu może zyskać jeszcze więcej.

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Potok Górny

Stanisław Dyjak

TO CO WSPÓLNIE ZROBILIŚMY ZOSTANIE TU NA ZAWSZE I BĘDZIE SŁUŻYĆ WSZYSTKIM NASZYM MIESZKAŃCOM. TAK JAK POKAZAŁ CZAS RAZEM I W ZGODZIE MOŻNA WIĘCEJ. W SAMORZĄDZIE NIE MOŻE BYĆ POLITYKI, NIE MOŻE BYĆ WAŚNI I SPORÓW, Z KTÓRYCH NIC NIE WYNIKA. MUSI BYĆ ZA TO ZGODA I WSPÓLNA PRACA NA RZECZ I DLA DOBRA GMINY ORAZ JEJ MIESZKAŃCÓW.



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim naszym mieszkańcom i gościom dużo zdrowia, szczęścia, dużo spokoju, zgody i wielu łask Bożych od Zmartwychwstałego Chrystusa

Przewodniczący Rady
Gminy Potok Górny

Henryk Kapica

Wójt Gminy
Potok Górny

Stanisław Dyjak